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I'pymna I'33

MEXTOC CYITIAPCT BEHUHU BN CTAHIATPT

TAUKU BBICOKOITPOYHBIE
KJIACCA TOYHOCTHU B

KoHCTpyKIus 1 pasMepsl I'OCT

22354—77
High strength nuts of product grade B.

Construction and dimensions

MKC 21.060.20
OKCTY 12 8300

Ilocranosaennem I'ocyaapcrBennoro komurera cranaapros Cosera MummcTpos CCCP or 7 despana 1977 r. Ne 309

JATA BBEJACHNSA YCTAHOBJICHA
01.01.79

Orpammyenne cpoka aericteua cHATO IlocranoBinemmem I'occramaapra or 28.07.92 Ne 791

1. CTarmapT pacnpoCTpaHsIeTCA Ha IECTUTPAHHBIC TAMKHU KJIACCa TOYHOCTH B K BHICOKOIIPOYHBIM OOJITaM

o I'OCT 22353—77.
2. KoHCTpyKLIMA ¥ pa3MepBl TaeK JTOJKHBI COOTBETCTBOBATHh YKA3AHHBIM HA UepTeXe U B TAOULIE.

15°-30° 72,\5/ ( \/ )

d = (0,90...095)s

N3nanve opunuaIbLHOE IIepenedaTka BOCHPEIIECHA
x

H30anue ¢ Hamenenuem No 1, ymeepocoennoim 6 Hoabpe 1954 . (HYC 2—&5).



I'OCT 22354—77 C. 2

MM
HoMmuHanbHBIN auaMeTp pe3bobl d 16 (18) 20 (22) | 24 (27) | 30 36 4 48
[H1ar pe3pOnl 2 2,5 3 3.5 4 4.5 S
Bricota m 15 16 18 19 22 24 29 34 38
Pasmep nmon xmo4 .S 27 30 32 36 41 46 55 65 75
JInaMmeTp ONMMCaHHOM OKPYXHOCTH e,| 299 33,3 35,0 | 39,6 | 45,2 50,9 60,81 72,1 | 83,4

HC MECHEC

HC McHEe 16 18 20 22 24 27 30 36 4 48
& He Gomee | 17,3 | 194 | 216 | 23,8 | 259 | 292 | 32.4| 389| 454] 51,8

[IpuMedaHu e PazMmepsl, 3aKII0OYCHHBIC B CKOOKM, IIPUMEHSITh HC PCKOMCHAVCTCH.

I IpuMep YCAIOBHOIo O00O3HAUYEeHMUSA raku amamMeTpoM pe3bonl d = 20 MM, ImojaeM
nomycka 6H, nnga Gonta ¢ HAUMEHBIIMM BpPEMEHHBIM conpotusiaeHueMm o, = 1100 MIla (110 xrc/mm?),
KJIMMAaTHYECKOIO UCITIOJTHEHU Y, KAaTerOpuH pasMmelneHu 1:

Tavika M20—06H.110 FTOCT 22354—77
To xe, knmuMaTnyecKoro ucrnojHeHuda XJ1, kareropmum pasmeiicHuA 1:
Tavxka M20—6H.110.X)I1 TOCT 22354—77

3. Pe3pba — mo I'OCT 24705—2004.

1—3. (M3menennas peaakuusa, M3m. Ne 1).

3a. lonycku, He YKa3aHHBIC HA YEPTEKE M B TAOIHILIE, 4 TAKXKE METOIBI KOHTPOJISA Pa3MEPOB U OTKIIOHE -
HUU (POPMBI M pacnioioKeHusa nopepxHoctern — mo 'OCT 1759.1—82.

30. JledpexTnl moBepxXHOCTH U MeTOIBI KOHTPOIsI — 1o 'OCT 1759.3—83.

3a, 30. (Beenenn! nononureanno, M3m. Ne 1).

4. Texaunueckue TpedoBanuss — nmo 'OCT 22356—77.

5. TeopeTnueckasa Macca rack NpUBEICHA B IMIPUIOXKCHHUMU.



C.3T0CT 22354—77

Teopernyeckasa Macca raek

HPUTOXEHHUE
Cnpaeoutoe

HoMuHaNBLHBIN guaMeETp
pe3bOBl d, MM

TeopeTuyeckad macca
1000 1T. raek, Kr =

HoMuHaneHBIN guaMeTp
pe3b0Bl d, MM

TeopeTnueckad Macca
1000 mT. raexk, Kr =

16
(13)
20
(22)
24

X0
66
30
103
171

(27)
30

36
42

48

224
213

368
611

921



